



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 18 de enero de 2023

**Ref.: Circular aclaratoria N° 1 - Expediente N° 06/23 Contratación Directa N° 03/23 "Adquisición y colocación de vinilos"**


Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds., a los efectos de remitirles las respuestas a las consultas presentadas en el marco del proceso citado en la referencia.

**Consulta N° 1:** "¿El lugar donde se colocaría el vinilo, ya estaría en condiciones de colocarlo, o previamente hay que realizar tareas de limpieza o similares?"

**Respuesta N° 1:** Los vinilos deberán ser colocados sobre vidrio. El mismo ya se encuentra en condiciones para que le coloquen el vinilo, es decir, no es necesario que la empresa realice ningún tipo de trabajo de limpieza o similar sobre la superficie.

**Consulta N° 2:** No queda claro si los vinilos son para colocar sobre-vidrio o bajo-vidrio.

**Respuesta N° 2:** Remitirse a consulta N° 1.



INDIANA BELEN POZUELO  
Jefe Departamento Compras  
y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación